
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/271/2021 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie: budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku, poz. 1372 ), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku, poz. 305 ze 

zmianami) Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 51.979.735,00 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 46.964.722,25 złote, 

2) dochody majątkowe w kwocie 5.015.012,75 złotych. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 7.536.413,00 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej w wysokości 25.000,00 złotych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

3) dotacje celowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich w wysokości 

788.978,31 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 53.013.481,70 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 44.367.077,64 złotych, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 33.157.462,23 złote, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 20.019.816,00 złotych, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 13.137.646,23 złotych, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2.687.060,00 złotych, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 7.708.366,00 złotych, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

w wysokości 534.189,41 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

e) wydatki na obsługę długu w wysokości 280.000,00 złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2022 r.

Poz. 504



2) wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, w wysokości 8.646.404,06 złote, z czego 

wydatki inwestycyjne i na zakupy inwestycyjne w wysokości 8.446.404,06 złotych, w tym wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości 

360.015,00 złotych oraz wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w wysokości 

200.000,00 złotych. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 7.536.413,00 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

oraz z organami administracji rządowej w wysokości 25.000,00 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały, 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1.033.746,70 złotych zostanie sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.383.746,70 złotych zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do uchwały oraz łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 

3.350.000,00 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.620.060,00 złotych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 1.137.000,00 złotych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 6. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego w kwocie 57.000,00 złotych, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały. 

§ 7. Dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

20.000,00 złotych przeznacza się w całości na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska. 

§ 8. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

350.000,00 złotych przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.000,00 złotych, 

2) na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 

347.000,00 złotych. 

§ 9. Dochody uzyskane z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w wysokości 80.000,00 złotych w całości przeznacza się na realizację programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych przez gminę. 

§ 10. Dochody z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów w kwocie 3.241.922,00 złotych przeznacza 

się w całości na finansowanie prowadzonej gospodarki odpadami. 

§ 11. Dochody uzyskane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Fundusz Polski 

Ład Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 4.200.000,00 złotych na realizację zadania 

inwestycyjnego "Przebudowa drogi gminnej nr 712632P Boszkowo Letnisko – Dominice wraz z budową ciągu 

pieszo-rowerowego przy drodze gminnej nr 712631P Włoszakowice-Dominice" w całości przeznacza się na 

realizację tego zadania przez gminę. 

§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 3.363.782,00 złote, 

w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 

1.000.000,00 złotych, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 

2.363.782,00 złote. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 504



§ 13. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 1.000.000,00 złotych, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku do wysokości 2.363.782,00 złote, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 2.500.000,00 złotych, 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, 

a) w zakresie wydatków bieżących na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) w zakresie wydatków majątkowych między zadaniami, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 14. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 55.000,00 złotych, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 130.000,00 złotych, 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Kazimierz Kurpisz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 504



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 504



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 504



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 504


		2022-01-17T12:08:06+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




